



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000931

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD

CONTRATAÇÕES - LEI 14.133/2021.

Pelo presente instrumento, encaminha-se ao Setor de Licitações do Município de Buritirama/BA, Documento de Formalização da Demanda – DFD para a aquisição parcelada de materiais de construção, destinados a atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA/BA**, e suas Secretarias.

SETOR REQUISITANTE:	SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AGENTE RESPONSÁVEL:	KELINTON HENRIQUE PINHEIRO DE ALMEIDA

OBJETO DA SOLICITAÇÃO: Aquisição parcelada de materiais de construção, destinados a atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA/BA**, e suas Secretarias.

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

1.1. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

1.1.1. O presente documento manifesta a necessidade de aquisição parcelada de materiais de construção, destinados a atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA/BA**, e suas Secretarias.

1.2. JUSTIFICATIVA DA DEMANDA

1.2.1. A respectiva demanda visa suprir a necessidade de adquirir materiais de construção, destinados a atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA/BA**, e suas Secretarias. Sobressaem-se as necessidades das Secretarias Municipais, as quais possuem maiores atividades vinculadas e que fazem uso desses materiais, no entanto, o presente processo, de igual forma abarca a necessidade das mesmas;

1.2.2. A aquisição de materiais de construção, destinados a atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA/BA**, e suas Secretarias, justifica-se para a reposição do estoque, bem como pela necessidade da manutenção dos trabalhos administrativos, operacionais e rotineiros de todas as Secretarias, dando continuidade ao serviço público aceitável. Assim, com objetivo de cumprir a missão institucional e atender o interesse público, o Município vale-se dos instrumentos legais para aquisição de seus bens e serviços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000932

1.2.3. A aquisição desses produtos torna-se imprescindível à manutenção dos diversos setores da Administração Pública, proporcionando, assim, condições adequadas para o bom desenvolvimento das atividades das Secretarias do Município de **BURITIRAMA/BA**.

1.2.4. Considerando que para o funcionamento das Secretarias é de grande importância a referida aquisição para que todos setores possam funcionar adequadamente, pois os materiais de expediente é o mínimo necessário para que o servidor público possa exercer suas funções.

2. RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS COM A CONTRATAÇÃO

2.1.1. Os resultados a serem alcançados com a contratação de materiais de Construção, podem incluir a melhoria na qualidade dos eventos e programas, otimização de recursos, inclusão econômica e social, atendendo assim as necessidades das Secretarias do Município

3. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

3.1. As contratações públicas, sejam decorrentes de procedimento licitatório ou de contratação direta, devem ser precedidas de pesquisa de preços. A Lei nº 14.133/2021 exige a elaboração do orçamento estimado para a identificação precisa dos valores praticados no mercado para objeto similar ao pretendido pela Administração, por esses motivos foi realizada pesquisa de preços pelo requisitante para atender o objeto especificado neste documento, conforme documentos anexos, conforme art. 18, Inciso IV da Lei nº 14.33/2021 e encaminhado para o setor de compras para realização da Pesquisa de Preços para atender o objeto especificado neste documento.

O custo estimado total da contratação é de R\$ 3.373.829,24 (três milhões, trezentos e setenta e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários, conforme segue a planilha abaixo:

LOTE I

LOTE 1 - MATERIAIS HIDRÁULICOS PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA E SUAS SECRETARIAS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adaptador De PVC 20mm	UND.	150	R\$ 0,84	R\$ 126,00
2	Adaptador De PVC 25mm	UND.	160	R\$ 0,96	R\$ 153,60
3	Adaptador De PVC 32mm	UND.	160	R\$ 3,39	R\$ 542,40
4	Adaptador De PVC 50mm	UND.	170	R\$ 5,42	R\$ 921,40
5	Adaptador Flanger 32mm PVC	UND.	90	R\$ 17,30	R\$ 1.557,00
6	Adaptador PVC 20x1/2 com flange	UND.	100	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00
7	Adaptador PVC 25mm x 3/4" com flange	UND.	120	R\$ 11,16	R\$ 1.339,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000933

8	Adesivo PVC 175 gr.	BIS	170	R\$ 14,28	R\$ 2.427,60
9	Adesivo PVC 75 gr.	BIS	170	R\$ 8,54	R\$ 1.451,80
10	Adesivo PVC 850 gr	UND.	120	R\$ 61,82	R\$ 7.418,40
11	Anel de Borracha 40mm para joelho esgoto	UND.	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
12	Anel de Vedação para Vaso Sanitário	UND.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
13	Boia p/ caixa D'água 1/2 e 3/4	UND.	70	R\$ 11,43	R\$ 800,10
14	Boia p/ caixa D'água 3/4	UND.	80	R\$ 15,46	R\$ 1.236,80
15	Boia p/ caixa de descarga	UND.	80	R\$ 9,42	R\$ 753,60
16	Caixa De Descarga Sanitária Plástica	UND.	70	R\$ 45,45	R\$ 3.181,50
17	Caixa De Gordura Em PVC Med. 250x230x75mm.	UND.	80	R\$ 99,10	R\$ 7.928,00
18	Capre De PVC 100 mm Esgoto	UND.	70	R\$ 6,75	R\$ 472,50
19	Capre De PVC 20mm Soldável	UND.	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00
20	Capre De PVC 25mm Soldável	UND.	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
21	Capre De PVC 32mm Soldável	UND.	90	R\$ 2,64	R\$ 237,60
22	Capre De PVC 40mm Esgoto	UND.	90	R\$ 2,78	R\$ 250,20
23	Capre De PVC 40mm Soldável	UND.	90	R\$ 3,77	R\$ 339,30
24	Capre De PVC 50mm Esgoto	UND.	90	R\$ 3,99	R\$ 359,10
25	Capre De PVC 50mm Soldável	UND.	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00
26	Capre De PVC 75mm Esgoto	UND.	80	R\$ 8,15	R\$ 652,00
27	Chuveiro De Plástico Comum	UND.	100	R\$ 8,06	R\$ 806,00
28	Cola 0,5 Kg Cascorez Ou Similar	UND.	400	R\$ 14,54	R\$ 5.816,00
29	Cola 01 Kg Cascorez Ou Similar	UND.	450	R\$ 19,48	R\$ 8.766,00
30	Cola Araldite 16 Gr.	UND.	130	R\$ 18,03	R\$ 2.343,90
31	Cola Branca Extra 1 Kg Cascorez Ou Similar	UND.	125	R\$ 22,38	R\$ 2.797,50
32	Cola Silicone Incolor 280 Gr.	UND.	110	R\$ 22,83	R\$ 2.511,30
33	Curva De PVC Esgoto De 100mm	UND.	100	R\$ 20,07	R\$ 2.007,00
34	Curva De PVC Esgoto De 40mm	UND.	140	R\$ 4,27	R\$ 597,80
35	Curva De PVC Esgoto De 50mm	UND.	180	R\$ 8,79	R\$ 1.582,20
36	Curva De PVC Esgoto De 75mm	UND.	170	R\$ 14,52	R\$ 2.468,40
37	Curva De PVC Soldável De 20mm	UND.	150	R\$ 3,13	R\$ 469,50
38	Curva De PVC Soldável De 25mm	UND.	200	R\$ 4,13	R\$ 826,00
39	Curva De PVC Soldável De 32mm	UND.	150	R\$ 5,65	R\$ 847,50
40	Curva De PVC Soldável De 50mm	UND.	140	R\$ 15,76	R\$ 2.206,40
41	Engate flexível plástico branco	UND.	140	R\$ 9,40	R\$ 1.316,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buriritama/BA, CEP 47.120-000



000934

	de 1/2 de 30cm				
42	Fita Teflon (Veda Rosca) 25m	UND.	250	R\$ 5,29	R\$ 1.322,50
43	Flange PVC 50mm	UND.	80	R\$ 25,03	R\$ 2.002,40
44	Joelho Em PVC LR De 20x90°	UND.	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
45	Joelho Em PVC LR De 25x90°	UND.	120	R\$ 2,11	R\$ 253,20
46	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 100x45°	UND.	100	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
47	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 100x90°	UND.	170	R\$ 9,03	R\$ 1.535,10
48	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 40x45°	UND.	90	R\$ 4,07	R\$ 366,30
49	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 40x90°	UND.	120	R\$ 4,70	R\$ 564,00
50	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 50x45°	UND.	100	R\$ 5,42	R\$ 542,00
51	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 50x90°	UND.	90	R\$ 4,34	R\$ 390,60
52	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 75x45°	UND.	100	R\$ 8,35	R\$ 835,00
53	Joelho Em PVC P/ Esgoto De 75x90°	UND.	120	R\$ 6,30	R\$ 756,00
54	Joelho Em PVC Soldável De 20x90°	UND.	170	R\$ 1,10	R\$ 187,00
55	Joelho Em PVC Soldável De 25x90°	UND.	200	R\$ 1,47	R\$ 294,00
56	Joelho Em PVC Soldável De 50x45°	UND.	150	R\$ 7,07	R\$ 1.060,50
57	Joelho Em PVC Soldável De 50x90°	UND.	130	R\$ 5,17	R\$ 672,10
58	Joelho PVC Soldável De 90°x60mm	UND.	150	R\$ 25,97	R\$ 3.895,50
59	Junção PVC simples 100x100mm	UND.	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
60	Junção PVC simples 100x50mm	UND.	100	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00
61	Junção PVC simples 50x50mm	UND.	90	R\$ 13,87	R\$ 1.248,30
62	Junção PVC simples 75x75mm	UND.	100	R\$ 21,79	R\$ 2.179,00
63	Luva de Correr Marrom PVC Soldável 20mm	UND.	150	R\$ 8,71	R\$ 1.306,50
64	Luva de Correr Marrom PVC Soldável 25mm	UND.	190	R\$ 9,63	R\$ 1.829,70
65	Luva de Correr Marrom PVC Soldável 32mm	UND.	200	R\$ 19,23	R\$ 3.846,00
66	Luva de Correr Marrom PVC Soldável 40mm	UND.	100	R\$ 30,53	R\$ 3.053,00
67	Luva de Correr Marrom PVC Soldável 50mm	UND.	100	R\$ 37,62	R\$ 3.762,00
68	Luva De PVC 100 mm Esgoto	UND.	160	R\$ 7,08	R\$ 1.132,80
69	Luva De PVC 40mm Esgoto	UND.	150	R\$ 2,27	R\$ 340,50
70	Luva De PVC 50mm Esgoto	UND.	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
71	Luva De PVC 75mm Esgoto	UND.	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000935

72	Luva De PVC Mista (LR) 25mm	UND.	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
73	Luva De PVC Soldável De 20mm	UND.	170	R\$ 1,20	R\$ 204,00
74	Luva De PVC Soldável De 25mm	UND.	140	R\$ 2,18	R\$ 305,20
75	Luva De PVC Soldável De 32mm	UND.	140	R\$ 3,07	R\$ 429,80
76	Luva De PVC Soldável De 50mm	UND.	130	R\$ 5,20	R\$ 676,00
77	Nipel de PVC 1/2"	UND.	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
78	Nipel de PVC 3/4"	UND.	100	R\$ 2,62	R\$ 262,00
79	Plug De 20 P/ Cano Soldável	UND.	80	R\$ 1,53	R\$ 122,40
80	Plug De 25 P/ Cano Soldável	UND.	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00
81	Plug De 32 P/ Cano Soldável	UND.	50	R\$ 3,18	R\$ 159,00
82	Plug De 40 P/ Cano Soldável	UND.	70	R\$ 4,41	R\$ 308,70
83	Plug De 50 P/ Cano Soldável	UND.	70	R\$ 5,79	R\$ 405,30
84	Rabicho G Para Lavatório E Sanitário	UND.	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
85	Ralo Para Banheiro 40mm	UND.	100	R\$ 9,37	R\$ 937,00
86	Ralo Para Banheiro 50mm	UND.	60	R\$ 14,15	R\$ 849,00
87	Ralo Sifonado Para Banheiro 100 mm	UND.	60	R\$ 20,92	R\$ 1.255,20
88	Redução De 100x50 Esgoto	UND.	90	R\$ 10,49	R\$ 944,10
89	Redução De 100X75 Esgoto	UND.	80	R\$ 10,86	R\$ 868,80
90	Redução De 50 x 20 Soldável	UND.	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
91	Redução De 50 x 25 Soldável	UND.	90	R\$ 5,61	R\$ 504,90
92	Redução De 50 x 32 Soldável	UND.	90	R\$ 5,85	R\$ 526,50
93	Redução de 50 x 40 Esgoto	UND.	100	R\$ 4,74	R\$ 474,00
94	Redução de 75 x 50 Esgoto	UND.	100	R\$ 7,84	R\$ 784,00
95	Registro De Metal De 20 Com Adaptadores	UND.	70	R\$ 57,44	R\$ 4.020,80
96	Registro De Metal De 25 Com Adaptadores	UND.	70	R\$ 66,73	R\$ 4.671,10
97	Registro De PVC De 20mm	UND.	70	R\$ 6,83	R\$ 478,10
98	Registro De PVC De 25mm	UND.	70	R\$ 8,01	R\$ 560,70
99	Registro De PVC De 50mm	UND.	70	R\$ 21,75	R\$ 1.522,50
100	Reservatório P/Água Com Capacidade P/ 1.000 Lt.	UND.	40	R\$ 456,07	R\$ 18.242,80
101	Reservatório P/Água Com Capacidade P/ 10.000 Lt.	UND.	10	R\$ 5.743,33	R\$ 57.433,30
102	Reservatório P/Água Com Capacidade P/ 2.000 Lt.	UND.	15	R\$ 1.077,66	R\$ 16.164,90
103	Reservatório P/Água Com Capacidade P/ 3.000 Lt.	UND.	15	R\$ 1.778,71	R\$ 26.680,65
104	Reservatório P/Água Com Capacidade P/ 5.000 Lt.	UND.	15	R\$ 3.050,56	R\$ 45.758,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000936

105	Reservatório P/Agua Com Capacidade P/500 Lt.	UND.	20	R\$ 284,16	R\$ 5.683,20
106	Sifão PVC Copo De 1"	UND.	80	R\$ 13,62	R\$ 1.089,60
107	Sifão PVC Universal Sanfonado	UND.	80	R\$ 10,60	R\$ 848,00
108	Spud Para Vaso Sanitário	UND.	60	R\$ 5,33	R\$ 319,80
109	Tee Em PVC P/ Esgoto De 100x100 mm	UND.	60	R\$ 13,56	R\$ 813,60
110	Tee Em PVC P/ Esgoto De 40mm	UND.	60	R\$ 4,17	R\$ 250,20
111	Tee Em PVC P/ Esgoto De 50mm	UND.	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40
112	Tee Em PVC P/ Esgoto De 75mm	UND.	100	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
113	Tee Em PVC Soldável De 25x25mm	UND.	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00
114	Tee Em PVC Soldável De 50x50mm	UND.	170	R\$ 12,39	R\$ 2.106,30
115	Tubo em PVC Esgoto de 100mm. C/6 Mt. Classe A	BR	120	R\$ 69,12	R\$ 8.294,40
116	Tubo Em PVC Esgoto De 40mm. C/6mt. Classe A	BR	120	R\$ 38,67	R\$ 4.640,40
117	Tubo Em PVC Esgoto De 50mm. C/6mt. Classe A	BR	80	R\$ 63,29	R\$ 5.063,20
118	Tubo Em PVC Esgoto De 75mm C/6 Mt. Classe A	BR	40	R\$ 70,83	R\$ 2.833,20
119	Tubo Em PVC Soldável De 20mm C/6 Mt. Classe A	BR	300	R\$ 17,07	R\$ 5.121,00
120	Tubo Em PVC Soldável De 25mm. C/6 Mt. Classe A	BR	300	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
121	Tubo Em PVC Soldável De 32mm. C/6 Mt. Classe A	BR	120	R\$ 50,67	R\$ 6.080,40
122	Tubo Em PVC Soldável De 40mm. C/6 Mt. Classe A	BR	35	R\$ 65,96	R\$ 2.308,60
123	Tubo Em PVC Soldável De 50mm. C/6 Mt. Classe A	BR	70	R\$ 72,59	R\$ 5.081,30
124	Tubo Irriga Em PVC De 50 mm C/ 6 Mt. Classe A	BR	700	R\$ 46,88	R\$ 32.816,00
125	Tubo PVC Esgoto 150mm	BR	80	R\$ 224,63	R\$ 17.970,40
126	Tubo PVC Soldável De 60mm x 6 Mt.	BR	80	R\$ 213,57	R\$ 17.085,60
127	União interna 1/2	UND.	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50
128	União interna 3/4 Azul	UND.	50	R\$ 4,54	R\$ 227,00
VALOR TOTAL				R\$	425.350,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000937

LOTE II

LOTE 2 - MATERIAIS ELÉTRICOS PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA E SUAS SECRETARIAS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adaptador Benjamim Tomadas 3 Pinos	UND.	150	R\$ 7,68	R\$ 1.152,00
2	Arruela Para Eletroduto 1"	UND.	170	R\$ 1,45	R\$ 246,50
3	Arruela Para Eletroduto 1.1/4	UND.	170	R\$ 2,34	R\$ 397,80
4	Arruela Para Eletroduto 3/4	UND.	150	R\$ 1,01	R\$ 151,50
5	Bocal De Louça P/ Lâmpadas E27	UND.	400	R\$ 3,91	R\$ 1.564,00
6	Bocal De PVC P/ Lâmpadas E27	UND.	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
7	Bucha Para Eletroduto 1.1/4	UND.	90	R\$ 1,68	R\$ 151,20
8	Bucha Para Eletroduto 3/4	UND.	80	R\$ 2,34	R\$ 187,20
9	Cabo Elétrico 10mm	M	1000	R\$ 11,84	R\$ 11.840,00
10	Cabo Elétrico 2,5mm	M	2000	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00
11	Cabo Elétrico 3x2,5mm	M	2500	R\$ 4,97	R\$ 12.425,00
12	Cabo Elétrico 3x4mm	M	2500	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
13	Cabo Elétrico De 16mm	M	500	R\$ 14,29	R\$ 7.145,00
14	Cabo Elétrico P.P. 2x1,5mm	M	2200	R\$ 4,72	R\$ 10.384,00
15	Cabo Elétrico P.P. 2x2,5mm	M	2600	R\$ 6,34	R\$ 16.484,00
16	Cabo Elétrico P.P. 2x4,00mm	M	2600	R\$ 11,81	R\$ 30.706,00
17	Cabo Elétrico P.P. 3x2,5mm	M	1400	R\$ 10,54	R\$ 14.756,00
18	Caixa Padrão Coelba Monofásica	UND.	70	R\$ 61,64	R\$ 4.314,80
19	Caixa Padrão Coelba Trifásica	UND.	45	R\$ 142,06	R\$ 6.392,70
20	Caixa para disjuntores com 16 ajustes	UND.	30	R\$ 85,14	R\$ 2.554,20
21	Caixinha 4x2	UND.	2000	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
22	Chuveiro Elétrico 220V	UND.	100	R\$ 84,90	R\$ 8.490,00
23	Conduite Corrugado De 20mm. C/100 Mt.	RL.	150	R\$ 122,96	R\$ 18.444,00
24	Conduite Corrugado De 25 MM. C/100 Mt.	RL.	150	R\$ 149,77	R\$ 22.465,50
25	Conector Para Haste De Terra 5/8	UND.	120	R\$ 7,29	R\$ 874,80
26	Curva Eletroduto 1 1/4"x180°	UND.	90	R\$ 10,68	R\$ 961,20
27	Curva Eletroduto 1 1/4"x90°	UND.	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
28	Curva Eletroduto 3/4"x180°	UND.	100	R\$ 6,64	R\$ 664,00
29	Curva Eletroduto 3/4"x90°	UND.	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
30	Disjuntor Monofásico 16 A Cor Branco	UND.	100	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
31	Disjuntor Monofásico 25 A Cor	UND.	80	R\$ 14,98	R\$ 1.198,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buriritama/BA, CEP 47.120-000



000938

	Branco				
32	Disjuntor Monofásico 40 A Cor Branco	UND.	80	R\$ 17,45	R\$ 1.396,00
33	Disjuntor Trifásico 100 A Preto	UND.	55	R\$ 112,83	R\$ 6.205,65
34	Disjuntor Trifásico 40 A Preto	UND.	40	R\$ 39,36	R\$ 1.574,40
35	Disjuntor Trifásico 50 A Preto	UND.	30	R\$ 44,05	R\$ 1.321,50
36	Extensão de tripolar 3 M	UND.	35	R\$ 30,80	R\$ 1.078,00
37	Extensão tripolar de 10 M	UND.	35	R\$ 52,45	R\$ 1.835,75
38	Fio Flexível 1,50 MM²	M	3000	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00
39	Fio Flexível 16 MM²	M	2500	R\$ 14,13	R\$ 35.325,00
40	Fio Flexível 2,50 MM²	M	2500	R\$ 3,75	R\$ 9.375,00
41	Fio Flexível 35 MM²	M	800	R\$ 29,03	R\$ 23.224,00
42	Fio Flexível 4,00 MM²	M	1200	R\$ 4,83	R\$ 5.796,00
43	Fio Flexível 6 MM²	M	1500	R\$ 4,31	R\$ 6.465,00
44	Fio Para Telefone	M	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
45	Fio Paralelo 2 x 1,5 MM²	M	2200	R\$ 3,78	R\$ 8.316,00
46	Fio Paralelo 2 x 2,5 MM²	M	2500	R\$ 5,16	R\$ 12.900,00
47	Fio Rígido 1,50 MM²	M	1000	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00
48	Fio Rígido 2,50 MM²	M	1200	R\$ 2,72	R\$ 3.264,00
49	Fio Rígido 4,00 MM²	M	1200	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00
50	Fio Rígido 6,00 MM²	M	700	R\$ 6,15	R\$ 4.305,00
51	Fio Toreido 2 x 1,50 MM²	M	400	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00
52	Fio Toreido 2 x 2,50 MM²	M	300	R\$ 8,29	R\$ 2.487,00
53	Fita Isolante Comum 20m	UND.	300	R\$ 10,18	R\$ 3.054,00
54	Fita Isolante De Alta Fusão - 5 metros	UND.	300	R\$ 9,85	R\$ 2.955,00
55	Haste De Aterramento Cobreada De 5/8" X 2.40 M	UND.	50	R\$ 85,53	R\$ 4.276,50
56	Interruptor 2 Teclas C/ Placa 4 x 2.	UND.	110	R\$ 14,94	R\$ 1.643,40
57	Interruptor 3 Teclas C/ Placa 4 x 2.	UND.	100	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00
58	Interruptor Conjugado	UND.	150	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
59	Interruptor Simples C/ Placa 4 x 2.	UND.	300	R\$ 7,87	R\$ 2.361,00
60	Lâmpada Led 12 W E27 Bivolt, Formato Globo; Temperatura Fria; Vida Útil 35 000 Horas, Dimensões: 90 x 150 MM	UND.	600	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00
61	Lâmpada Led 16w E27 Bivolt Formato: Globo; Temperatura Fria; Vida Útil 50.000 Horas	UND.	700	R\$ 13,14	R\$ 9.198,00
62	Lâmpada Led 20 W 4U E27 Bivolt; Cor: Branco Frio 6000 K, Fluxo Luminoso: 1800 LM, Vida Útil 50.000 Horas	UND.	900	R\$ 26,13	R\$ 23.517,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buriritama/BA, CEP 47.120-000



000939

63	Lâmpada Led 9 W E27 Bivolt, Formato: Globo, Temperatura Fria; Vida Útil 30.000 Horas	UND.	950	R\$ 7,80	R\$ 7.410,00
64	Luminária De Emergência 2 X 8 W P/ 6 Horas	UND.	70	R\$ 138,87	R\$ 9.720,90
65	Luva Eletroduto Rosca De 1.1/4"	UND.	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
66	Luva Eletroduto Rosca De 3/4"	UND.	120	R\$ 4,16	R\$ 499,20
67	Plafon "Plafonie" Branco Ou Preto 60 W 250 V Com Soquete	UND.	350	R\$ 5,32	R\$ 1.862,00
68	Tomada C/ 03 Furos Com Placa 4 x 2	UND.	400	R\$ 11,43	R\$ 4.572,00
69	Tomada Dupla Com Placa 4 x 2	UND.	250	R\$ 10,73	R\$ 2.682,50
70	Tomada Para Ar Condicionado Com Placa 4x2	UND.	70	R\$ 15,66	R\$ 1.096,20
71	Tomada Tripla Com Placa 4x2	UND.	150	R\$ 20,08	R\$ 3.012,00
72	Tomada Universal Com Placa 4x2	UND.	150	R\$ 10,77	R\$ 1.615,50
73	Tubo Eletroduto De 1" X 3 Mt.	BR	100	R\$ 30,24	R\$ 3.024,00
74	Tubo Eletroduto Roscavel De 1.1/4" C/ 3 Mt.	BR	100	R\$ 37,23	R\$ 3.723,00
75	Tubo Eletroduto Roscavel De 3/4" C/ 3 Mt.	BR	100	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
76	Tubo Galvanizado 1.1/2 com 3M	BR	70	R\$ 110,36	R\$ 7.725,20
77	Tubo Galvanizado 1.1/4	BR	70	R\$ 57,88	R\$ 4.051,60
78	Guia De Passagem Passa Fio Nylon Com Alma De Cabo De Aço 20m	UND.	25	R\$ 25,20	R\$ 630,00
VALOR TOTAL				R\$	462.501,60

LOTE III

LOTE 3 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA E SUAS SECRETARIAS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armação Press Bow 1 Pesado + Roldana 72 X 72	UND.	80	R\$ 13,28	R\$ 1.062,40
2	Armação Press Bow 2 Pesado + Roldana 72 X 72	UND.	80	R\$ 21,43	R\$ 1.714,40
3	Arruela PVC para Telha	UND.	150	R\$ 2,07	R\$ 310,50
4	Assento Almofadado Para Sanitário	UND.	120	R\$ 68,03	R\$ 8.163,60
5	Assento Simples Para Sanitário	UND.	150	R\$ 35,87	R\$ 5.380,50
6	Cabo Torneado P/Cavadeira	UND.	100	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00
7	Cabo Torneado P/Enxada	UND.	40	R\$ 18,13	R\$ 725,20
8	Cabo Torneado P/Picareta	UND.	40	R\$ 21,35	R\$ 854,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000940

9	Coluna Cerâmica Para Lavatório Tamanho 1M	UND.	70	R\$ 108,82	R\$ 7.617,40
10	Conjunto Sanitário Completo (Pia, Vaso Sanitário, Coluna Para Pia, Spud)	CJ.	100	R\$ 618,88	R\$ 61.888,00
11	Gabinete Com 3 Gavetas E Pia De 1,50 Mt. Para Cozinha	UND.	12	R\$ 812,77	R\$ 9.753,24
12	Kit Em PVC Para Banheiro (Saboneteira, Porta Toalhas, Porta Papel Higiênico)	KIT	100	R\$ 51,86	R\$ 5.186,00
13	Kit Inox Para Banheiro (Saboneteira, Porta Toalhas, Porta Papel Higiênico)	KIT	60	R\$ 53,50	R\$ 3.210,00
14	Lavatório Para Banheiro (Pia) - Com coluna	UND.	50	R\$ 196,52	R\$ 9.826,00
15	Parafuso De Luxo P/Vaso E Lavatório	UND.	130	R\$ 5,33	R\$ 692,90
16	Pia De Mármore Sintético 1,00 M	UND.	15	R\$ 175,63	R\$ 2.634,45
17	Pia De Mármore Sintético 1,20 M	UND.	19	R\$ 180,96	R\$ 3.438,24
18	Pia De Mármore Sintético De 1,40 M	UND.	25	R\$ 226,63	R\$ 5.665,75
19	Pia De Mármore Sintético De 1,60 M	UND.	25	R\$ 349,23	R\$ 8.730,75
20	Pia de Resina 1,20 M	UND.	25	R\$ 148,64	R\$ 3.716,00
21	Pia de Resina 1,40 M	UND.	25	R\$ 216,26	R\$ 5.406,50
22	Pia de Resina 1,50 M	UND.	25	R\$ 269,67	R\$ 6.741,75
23	Pia Inox 1,20 M	UND.	10	R\$ 270,07	R\$ 2.700,70
24	Pia Inox 1,40 M	UND.	10	R\$ 304,36	R\$ 3.043,60
25	Pia Inox Com 1,50mt	UND.	15	R\$ 334,90	R\$ 5.023,50
26	Pia Inox De 1,60 M	UND.	10	R\$ 380,45	R\$ 3.804,50
27	Pia Inox De 1,80 M	UND.	6	R\$ 421,91	R\$ 2.531,46
28	Tanque Mármore Sint. C/1 Cuba	UND.	20	R\$ 153,58	R\$ 3.071,60
29	Tanque Mármore Sint. C/2 Cubas	UND.	20	R\$ 271,64	R\$ 5.432,80
30	Tanque Mármore Sint. C/3 Cubas	UND.	20	R\$ 389,86	R\$ 7.797,20
31	Torneira De Metal P/ Jardim De 20mm	UND.	80	R\$ 48,67	R\$ 3.893,60
32	Torneira De Metal P/ Jardim De 25mm	UND.	90	R\$ 52,00	R\$ 4.680,00
33	Torneira De PVC P/ Jardim De 20mm	UND.	80	R\$ 5,29	R\$ 423,20
34	Torneira De PVC P/ Jardim De 25mm	UND.	80	R\$ 4,26	R\$ 340,80
35	Torneira De PVC P/ Lavatório 20mm	UND.	80	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40
36	Torneira De PVC P/ Lavatório 25mm	UND.	80	R\$ 13,56	R\$ 1.084,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buriritama/BA, CEP 47.120-000



000941

37	Torneira Inox P/ Pia 20mm C50	UND.	80	R\$ 58,98	R\$ 4.718,40
38	Torneira Inox P/Lavatório 20mm C50	UND.	80	R\$ 82,98	R\$ 6.638,40
39	Torneira Inox P/Lavatório 25mm C50	UND.	80	R\$ 57,55	R\$ 4.604,00
40	Torneira P/Lavatório De Metal Acab. C-23 De 1/2"	UND.	80	R\$ 65,02	R\$ 5.201,60
41	Torneira P/Pia (Bica Móvel)	UND.	80	R\$ 90,40	R\$ 7.232,00
42	Torneira P/Pia De Metal Acab. C23 De 1/2"	UND.	50	R\$ 80,64	R\$ 4.032,00
43	Válvula Hidra Cromada C/ Tubo Deca Ou Similar	UND.	40	R\$ 273,00	R\$ 10.920,00
44	Válvula P/Lavatório De Metal 1"	UND.	70	R\$ 19,81	R\$ 1.386,70
45	Vaso Sanitário Acoplado (Caixa De Descarga)	UND.	50	R\$ 475,68	R\$ 23.784,00
46	Vaso Sanitário Simples	UND.	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
47	Alicate De Corte 160mm	UND.	30	R\$ 30,71	R\$ 921,30
48	Alicate de pressão curvo	UND.	25	R\$ 47,95	R\$ 1.198,75
49	Alicate Universal 8"	UND.	35	R\$ 32,53	R\$ 1.138,55
50	Arco De Serra Com 12".	UND.	25	R\$ 44,01	R\$ 1.100,25
51	Balde de ferro para concreto 12L	UND.	50	R\$ 25,28	R\$ 1.264,00
52	Balde Plástico Duro 12L	UND.	80	R\$ 19,83	R\$ 1.586,40
53	Barra de apoio aço inox 60 cm	UND.	100	R\$ 148,30	R\$ 14.830,00
54	Broxa 15	UND.	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50
55	Broxa 18	UND.	50	R\$ 7,73	R\$ 386,50
56	Cadeado 20mm	UND.	100	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00
57	Cadeado 25mm	UND.	100	R\$ 20,29	R\$ 2.029,00
58	Cadeado 30mm	UND.	90	R\$ 22,25	R\$ 2.002,50
59	Cadeado 35mm	UND.	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
60	Cadeado 40mm	UND.	80	R\$ 38,67	R\$ 3.093,60
61	Cadeado 45mm	UND.	50	R\$ 41,73	R\$ 2.086,50
62	Cadeado 50mm	UND.	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
63	Caixa de ferramentas 3 galvanizada sanfonada	UND.	10	R\$ 143,69	R\$ 1.436,90
64	Câmara De Ar Para Carrinho De Mão	UND.	170	R\$ 24,69	R\$ 4.197,30
65	Cantoneira De Ferro De 1"X 1/8" Com 6 Mt.	BR.	80	R\$ 132,08	R\$ 10.566,40
66	Capacete de segurança	UND.	40	R\$ 22,30	R\$ 892,00
67	Carrinho De Mão Reforçado Com Pneu Com Câmara	UND.	50	R\$ 418,07	R\$ 20.903,50
68	Carrinho De Mão Simples Com Pneu Com Câmara	UND.	70	R\$ 180,45	R\$ 12.631,50
69	Cavadeira Articulada Com Cabo	UND.	40	R\$ 84,68	R\$ 3.387,20
70	Chapa Preta N° 16 Med. 2,00 x	UND.	150	R\$ 412,50	R\$ 61.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000942

	1,00 Mt.				
71	Chapa Preta Nº 18 Med. 2,00 x 1,00 Mt.	UND.	100	R\$ 210,63	R\$ 21.063,00
72	Chapa Raiada Galvanizada Leve Com 6 Mt	UND.	70	R\$ 58,37	R\$ 4.085,90
73	Corda De Nylon Trançada 06 Mm	M	350	R\$ 3,62	R\$ 1.267,00
74	Corda De Nylon Trançada 08 Mm	M	350	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
75	Corda De Nylon Trançada 10 Mm	M	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
76	Corrente soldável galvanizada 3mm	M	80	R\$ 39,21	R\$ 3.136,80
77	Corrente soldável galvanizada 6mm	M	80	R\$ 40,42	R\$ 3.233,60
78	Corrente soldável galvanizada 8mm	M	90	R\$ 43,44	R\$ 3.909,60
79	Desempenadeira aço dentada 14x27cm	UND.	60	R\$ 16,17	R\$ 970,20
80	Desempenadeira aço lisa	UND.	50	R\$ 16,32	R\$ 816,00
81	Desempenadeira de madeira nº20	UND.	50	R\$ 17,91	R\$ 895,50
82	Disco De Corte 7" X 1/8"	UND.	80	R\$ 8,35	R\$ 668,00
83	Disco De Desbaste De 7" X 1/4"	UND.	125	R\$ 12,33	R\$ 1.541,25
84	Disco Para Makita (Cerâmica)	UND.	80	R\$ 17,89	R\$ 1.431,20
85	Disco Para Makita (Madeira)	UND.	55	R\$ 15,95	R\$ 877,25
86	Durepox Com 100 Gr. (ou Similar)	UND.	80	R\$ 11,42	R\$ 913,60
87	Eletrodo OK 46 De 2,50 MM (Ou Similar)	KG	150	R\$ 110,94	R\$ 16.641,00
88	Eletrodo OK 46 Serralheiro 3,25mm (ou similar)	KG	150	R\$ 172,15	R\$ 25.822,50
89	Enxada Larga 2,5 Libras Com Cabo	UND.	120	R\$ 78,70	R\$ 9.444,00
90	Enxada Com Cabo	UND.	40	R\$ 83,67	R\$ 3.346,80
91	Escada Uso Geral Com 7 Degraus	UND.	25	R\$ 298,77	R\$ 7.469,25
92	Espátula de 08 Cm	UND.	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
93	Facão De Aço 18"	UND.	20	R\$ 31,21	R\$ 624,20
94	Fita Métrica 20m	UND.	25	R\$ 43,03	R\$ 1.075,75
95	Fita Métrica 50m	UND.	20	R\$ 52,63	R\$ 1.052,60
96	Furadeira Skil 600 V Profissional Ou Similar	UND.	12	R\$ 317,12	R\$ 3.805,44
97	Gancho para bucha S10	UND.	70	R\$ 1,51	R\$ 105,70
98	Gancho para bucha S8 5/8	UND.	70	R\$ 1,45	R\$ 101,50
99	Grampo Para Cerca 7/8"X9"	KG	150	R\$ 20,81	R\$ 3.121,50
100	Lamina De Serra Com 12"	UND.	120	R\$ 9,64	R\$ 1.156,80
101	Lima Para Enxada	UND.	70	R\$ 19,43	R\$ 1.360,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000943

102	Lima Para Serrote	UND.	50	R\$ 19,48	R\$ 974,00
103	Lixa Para Ferro N° 100	UND.	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
104	Lixa Para Ferro N° 150	UND.	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
105	Lixa Para Ferro N° 40	UND.	550	R\$ 2,89	R\$ 1.589,50
106	Lixa Para Ferro N° 60	UND.	600	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00
107	Lixa Para Massa N° 100	UND.	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
108	Lixa Para Massa N° 120	UND.	800	R\$ 1,68	R\$ 1.344,00
109	Lixa Para Massa N° 150	UND.	800	R\$ 1,71	R\$ 1.368,00
110	Lixa Para Massa N° 60	UND.	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
111	Lixa Para Massa N° 80	UND.	700	R\$ 2,01	R\$ 1.407,00
112	Lixa Para Massa N° 80	UND.	600	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
113	Lona Amarela 150 Micras 4m	M	70	R\$ 10,28	R\$ 719,60
114	Lona Preta 150 Micras 4m	M	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
115	Luva de raspa cano longo com reforço	UND.	100	R\$ 60,57	R\$ 6.057,00
116	Mangueira para Jardim Com 10 Mts.	UND.	80	R\$ 28,72	R\$ 2.297,60
117	Mangueira para Jardim Com 15 Mts.	UND.	80	R\$ 36,37	R\$ 2.909,60
118	Mangueira Para Jardim Com 20 Mts.	UND.	80	R\$ 51,18	R\$ 4.094,40
119	Mangueira Para Jardim Com 30 Mts.	UND.	90	R\$ 63,98	R\$ 5.758,20
120	Mangueira Plástica Emborrachada De 3/4"X2,0 MM	M	200	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00
121	Marreta De Borracha 40mm	UND.	25	R\$ 13,03	R\$ 325,75
122	Marreta De Metal 1 Kg. Com Cabo	UND.	20	R\$ 38,56	R\$ 771,20
123	Marreta De Metal 2 Kg. Com Cabo	UND.	30	R\$ 58,80	R\$ 1.764,00
124	Marreta de Metal 5 Kg Com Cabo	UND.	20	R\$ 159,21	R\$ 3.184,20
125	Marreta de Metal 5 Kg Sem Cabo	UND.	25	R\$ 175,28	R\$ 4.382,00
126	Martelo C/ Cabo Tamanho 27mm	UND.	25	R\$ 40,06	R\$ 1.001,50
127	Óculos De Segurança	UND.	400	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00
128	Pá De Bico Ajuntadeira Com Cabo Longo	UND.	70	R\$ 55,51	R\$ 3.885,70
129	Pá De Bico N° 4 Com Cabo curto	UND.	60	R\$ 51,08	R\$ 3.064,80
130	Pá Quadrada Ajuntadeira Com Cabo curto	UND.	50	R\$ 52,32	R\$ 2.616,00
131	Pé de cabra 3/4 80cm	UND.	20	R\$ 42,36	R\$ 847,20
132	Peneira Arroz 60	UND.	40	R\$ 31,93	R\$ 1.277,20
133	Peneira Feijão 60	UND.	35	R\$ 32,24	R\$ 1.128,40
134	Peneira Para Areia Aro 60 Madeira	UND.	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000944

135	Picareta Ponta A Pá	UND.	35	R\$ 86,45	R\$ 3.025,75
136	Picareta Tipo Alvião	UND.	50	R\$ 111,65	R\$ 5.582,50
137	Picareta tipo Chibanca com Cabo	UND.	50	R\$ 114,20	R\$ 5.710,00
138	Pistola semi aberta para Tubos de Silicone	UND.	50	R\$ 25,87	R\$ 1.293,50
139	Pneu C/ Câmara Para Carrinho De Mão	UND.	90	R\$ 55,58	R\$ 5.002,20
140	Prego 11 x11 S/Cabeça	KG	50	R\$ 28,38	R\$ 1.419,00
141	Prego 15x15 C/Cabeça	KG	150	R\$ 21,66	R\$ 3.249,00
142	Prego 17x21 C/Cabeça	KG	150	R\$ 20,43	R\$ 3.064,50
143	Prego 17x27 C/Cabeça	KG	150	R\$ 20,97	R\$ 3.145,50
144	Prego 18x30 C/Cabeça	KG	100	R\$ 20,72	R\$ 2.072,00
145	Prego 22x42 C/Cabeça	KG	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
146	Prego C/Cabeça 19x36	KG	100	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00
147	Prego C/Cabeça 22x48	KG	100	R\$ 21,23	R\$ 2.123,00
148	Prego Para Telha Fibrocimento Med. 18x30 Com Vedação	KG	40	R\$ 25,42	R\$ 1.016,80
149	Protetor auricular c/ plug cordão	UND.	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
150	Rastelo Ancinho Com 14 Dentes C/Cabo	UND.	60	R\$ 39,97	R\$ 2.398,20
151	Rastelo Apanha Folhas Metálico Regulável Com Cabo	UND.	60	R\$ 50,35	R\$ 3.021,00
152	Regador Plástico Cap. 12 Lt.	UND.	50	R\$ 41,31	R\$ 2.065,50
153	Régua De Alumínio Para Pedreiro Tam. 1,5mm x 2m	UND.	30	R\$ 49,78	R\$ 1.493,40
154	Respirador KSN Contra Poeira	UND.	1300	R\$ 2,12	R\$ 2.756,00
155	Roda Para Carrinho De Mão	UND.	50	R\$ 95,50	R\$ 4.775,00
156	Serrote Ouro 20"	UND.	15	R\$ 73,06	R\$ 1.095,90
157	Serrote Prata 20"	UND.	15	R\$ 72,40	R\$ 1.086,00
158	Serrote Tamanho 20"	UND.	15	R\$ 71,41	R\$ 1.071,15
159	Talhadeira de Aço Tamanho 10	UND.	50	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
160	Tesoura para grama 10"	UND.	25	R\$ 50,93	R\$ 1.273,25
161	Torquês azulejista	UND.	40	R\$ 31,48	R\$ 1.259,20
162	Torquês de Armador N° 12	UND.	35	R\$ 35,07	R\$ 1.227,45
163	Trena 05 M.	UND.	12	R\$ 12,25	R\$ 147,00
164	Trena 10 M.	UND.	25	R\$ 25,18	R\$ 629,50
165	Trena 7,5 M.	UND.	25	R\$ 24,24	R\$ 606,00
166	Aguarras 1 LT	UND.	70	R\$ 20,41	R\$ 1.428,70
167	Corante para tinta cores diversas 50g	UND.	300	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
168	Esmalte Sintético 3,600 Lt.	UND.	125	R\$ 115,48	R\$ 14.435,00
169	Esmalte Sintético 900 ML.	UND.	250	R\$ 42,36	R\$ 10.590,00
170	Espaçador para piso 4mm	UND.	400	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000945

171	Fixador 150 ML P/Tinta Em Pó.	UND.	450	R\$ 1,75	R\$ 787,50
172	Neutrol impermeabilizante C/ 18 Lt. (ou similar)	UND.	50	R\$ 374,26	R\$ 18.713,00
173	Neutrol impermeabilizante C/ 3,6 Lt. (ou similar)	UND.	45	R\$ 161,89	R\$ 7.285,05
174	Pincel De 1"	UND.	140	R\$ 4,10	R\$ 574,00
175	Pincel De 1, 5"	UND.	160	R\$ 5,36	R\$ 857,60
176	Pincel De 2"	UND.	160	R\$ 5,57	R\$ 891,20
177	Pincel De 2,5"	UND.	160	R\$ 7,32	R\$ 1.171,20
178	Pincel De 3"	UND.	120	R\$ 8,22	R\$ 986,40
179	Rolo De Espuma 5cm. Com Cabo	UND.	150	R\$ 13,62	R\$ 2 043,00
180	Rolo De Espuma 9cm. Com Cabo	UND.	150	R\$ 14,92	R\$ 2 238,00
181	Rolo De Espuma Para Textura Com Cabo	UND.	80	R\$ 24,90	R\$ 1.992,00
182	Rolo De Lã 23cm Com Cabo	UND.	130	R\$ 17,84	R\$ 2.319,20
183	Thinner 1 L	UND.	150	R\$ 17,63	R\$ 2.644,50
184	Thinner Com 5 Litro (ou Similar)	GL	40	R\$ 100,63	R\$ 4.025,20
185	Tinta Asfáltica Impermeabilizante 18 LT	LT	50	R\$ 439,07	R\$ 21.953,50
186	Tinta De Piso 18 Lt. Cores Variadas	LT	65	R\$ 256,50	R\$ 16.672,50
187	Tinta De Piso 3,6 GL Cores Variadas	LT	50	R\$ 74,74	R\$ 3.737,00
188	Tinta Em Pó com 20Kg	SC	600	R\$ 53,49	R\$ 32.094,00
189	Tinta Látex Acrílica 18 Lt.	UND.	230	R\$ 287,64	R\$ 66.157,20
190	Tinta Látex Acrílica 3,6 Lt.	UND.	120	R\$ 71,11	R\$ 8.533,20
191	Tinta Látex Comum 18 Lt.	UND.	150	R\$ 217,44	R\$ 32.616,00
192	Tinta Látex Comum Com 3,6 Lt.	UND.	100	R\$ 62,62	R\$ 6.262,00
193	Tinta Spray Preto / Branco, Secagem Rápida Multiuso 400ml	UND.	120	R\$ 20,43	R\$ 2.451,60
194	Vedacit impermeabilizante Com 3,6 Lt. (ou Similar).	UND.	130	R\$ 52,05	R\$ 6.766,50
195	Verniz Incolor 3,6 Lt.	UND.	60	R\$ 145,99	R\$ 8.759,40
196	Zarcão 3,600 Lt	LT	20	R\$ 101,70	R\$ 2.034,00
197	Cilindro Para Fechadura	UND.	150	R\$ 36,94	R\$ 5.541,00
198	Compensado Medindo 2,20x1,60x10mm	UND.	150	R\$ 189,33	R\$ 28.399,50
199	Compensado Medindo 2,20x1,60x15mm	UND.	150	R\$ 262,88	R\$ 39.432,00
200	Compensado Medindo 2,20x1,60x4mm	UND.	140	R\$ 84,75	R\$ 11.865,00
201	Dobradiças Cromada de 3"	UND.	130	R\$ 6,03	R\$ 783,90
202	Dobradiças Zincadas De 4" Com 3 Pç.	CJ.	140	R\$ 20,50	R\$ 2.870,00
203	Fechadura Externa Com	UND.	100	R\$ 44,43	R\$ 4.443,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000946

	Cilindro				
204	Fechadura Interna Com Cilindro	UND.	90	R\$ 50,98	R\$ 4.588,20
205	Fechadura Para Banheiro	UND.	90	R\$ 62,64	R\$ 5.637,60
206	Ferrolho Para Portas E Janelas	UND.	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20
207	Janela Metálica Extra Reforçada De 1,20x1,00	UND.	40	R\$ 403,33	R\$ 16.133,20
208	Janela Metálica Popular De 1,00x1,00	UND.	15	R\$ 288,95	R\$ 4.334,25
209	Maçaneta Para Fechadura	UND.	100	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00
210	Madeirit Resinado Med. 2,20x1,10x9mm	UND.	240	R\$ 84,09	R\$ 20.181,60
211	Parafuso de Madeira 2,2x50mm	UND.	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00
212	Parafuso de Madeira 2,8x12mm	UND.	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
213	Parafuso de Madeira 2,8x16mm	UND.	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00
214	Parafuso Francês Med. 1/4"X4"	UND.	220	R\$ 0,63	R\$ 138,60
215	Parafuso Francês Med. 3/8"X3"	UND.	200	R\$ 1,27	R\$ 254,00
216	Parafuso Francês Med. 3/8"X4"	UND.	190	R\$ 2,45	R\$ 465,50
217	Parafusos Med. 5/16"X110 Mm P/Telha	UND.	170	R\$ 2,01	R\$ 341,70
218	Porta De Alumínio Com Basculante 0,80x2,10 Mt.	UND.	5	R\$ 567,73	R\$ 2.838,65
219	Porta De Imbuia Med. 0,60x2,10 Mt.	UND.	4	R\$ 351,56	R\$ 1.406,24
220	Porta De Imbuia Med. 0,70x2,10 Mt.	UND.	5	R\$ 380,33	R\$ 1.901,65
221	Porta Lisa P/Pintura De 0,60x2,10 Mt.	UND.	4	R\$ 255,58	R\$ 1.022,32
222	Porta Lisa P/Pintura De 0,70x2,10 Mt.	UND.	10	R\$ 263,39	R\$ 2.633,90
223	Porta Lisa P/Pintura De 0,80x2,10 Mt.	UND.	15	R\$ 281,87	R\$ 4.228,05
224	Porta Metálica Extra Med. 0,60x2,10 Mt.	UND.	15	R\$ 379,08	R\$ 5.686,20
225	Porta Metálica Extra Reforçada Med. 0,80x2,10 Mt.	UND.	25	R\$ 384,33	R\$ 9.608,25
226	Porta Metálica Popular De 0,60x2,10 Mt.	UND.	15	R\$ 301,67	R\$ 4.525,05
227	Porta Metálica Popular De 0,70x2,10 Mt.	UND.	10	R\$ 305,30	R\$ 3.053,00
228	Porta Metálica Popular De 0,80x2,10 Mt.	UND.	20	R\$ 339,97	R\$ 6.799,40
229	Tábuas De Pinos Med. 2,50x23,0 Cm. 3 metros de cumpr.	PÇ	250	R\$ 40,65	R\$ 10.162,50
230	Tábuas De Pinos Med. 2,50x30,0 Cm. 3 metros de cumpr.	PÇ	260	R\$ 46,72	R\$ 12.147,20
231	Vitrô De Alumínio C/Vidro De 40x40cm	UND.	20	R\$ 54,72	R\$ 1.094,40

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000947

232	Vitrô De Alumínio Med. 60x60 Cm.	UND.	20	R\$ 94,62	R\$ 1.892,40
233	Vitrô De Alumínio Med. 60x80 Cm.	UND.	20	R\$ 124,54	R\$ 2.490,80
VALOR TOTAL				R\$	1.200.811,89

LOTE IV

LOTE 4 - FERRAGENS PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA E SUAS SECRETARIAS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca De Aço De 1" X 1,50 Mt.	UND.	50	R\$ 198,38	R\$ 9.919,00
2	Alavanca De Aço De 1" X 1,80 Mt.	UND.	20	R\$ 228,94	R\$ 4.578,80
3	Arame Farpado Com 250 Mt.	RL.	40	R\$ 226,67	R\$ 9.066,80
4	Arame Farpado Com 500 Mt.	RL.	60	R\$ 401,88	R\$ 24.112,80
5	Arame Galvanizado Nº10	KG	50	R\$ 34,10	R\$ 1.705,00
6	Arame Galvanizado Nº12	KG	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
7	Arame Galvanizado Nº16	KG	40	R\$ 29,27	R\$ 1.170,80
8	Arame liso para cerca 1.000 m	RL.	22	R\$ 807,00	R\$ 17.754,00
9	Arame liso para cerca 500 m	RL.	20	R\$ 486,24	R\$ 9.724,80
10	Arame Recozido Nº 18	KG	150	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00
11	Arame Zincado macio BWG 12 (2,77mm de espessura), rolo de 50kg	RL.	25	R\$ 945,18	R\$ 23.629,50
12	Ferro CA-50 De 1 1/2' Com 12 Mts.	BR.	300	R\$ 98,92	R\$ 29.676,00
13	Ferro CA-50 De 1/4 Com 12 Mts.	BR.	460	R\$ 30,21	R\$ 13.896,60
14	Ferro CA-50 De 3/8" Com 12 Mts.	BR.	600	R\$ 67,65	R\$ 40.590,00
15	Ferro CA-50 De 5/16" Com 12 Mts.	BR.	800	R\$ 44,04	R\$ 35.232,00
16	Ferro CA-60 De 4.2 MM Com 12 Mts.	BR.	800	R\$ 17,62	R\$ 14.096,00
17	Ferro Redondo CA-24 De 1 1/2" Com 3 Mt.	BR.	190	R\$ 102,69	R\$ 19.511,10
18	Metalon 20x20 Chapa 20 C/6 Mt.	BR	140	R\$ 39,10	R\$ 5.474,00
19	Metalon 30x20 Chapa 20 Com 6mt	BR	150	R\$ 62,37	R\$ 9.355,50
20	Metalon 50x30 Chapa 20 Com 6mt	BR	130	R\$ 87,55	R\$ 11.381,50
21	Tela de Alambrado F-12 2.1/2	M²	800	R\$ 49,67	R\$ 39.736,00
22	Tela de arame de aço com malha hexagonal, Fio BWG 16 (1,65mm), 1,00m x 50m	RL	200	R\$ 595,63	R\$ 119.126,00
23	Treliça de Ferro Soldada C/6 Mt.	BR	300	R\$ 46,46	R\$ 13.938,00
24	Treliça De Ferro Soldada Com 8 Mt.	BR	300	R\$ 52,92	R\$ 15.876,00
25	Zinco Com Largura De 30 Cm. Chapa 26.	M	200	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 -- Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buriritama/BA, CEP 47.120-000



000948

26	Zinco Com Largura De 40 Cm. Chapa 26	M	150	R\$ 20,56	R\$ 3 084,00
27	Zinco Com Largura De 50 Cm. Chapa 26	M	150	R\$ 24,14	R\$ 3.621,00
28	Zinco Com Largura De 60 Cm. Chapa 26	M	150	R\$ 25,14	R\$ 3.771,00
29	Zinco Com Largura De 70 Cm. Chapa 26	M	130	R\$ 31,77	R\$ 4.130,10
30	Zinco Com Largura De 80 Cm. Chapa 26	M	110	R\$ 37,22	R\$ 4.094,20
VALOR TOTAL				R\$	495.527,50

LOTE V

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA E SUAS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Areia Branca Saibrosa P/Emboço	M³	300	R\$ 92,85	R\$ 27.855,00
2	Areia Lavada	M³	300	R\$ 139,84	R\$ 41.952,00
3	Argamassa 20 Kg	PCT	400	R\$ 15,44	R\$ 6.176,00
4	Argamassa AC - 2 C/ 20 Kg -- USO EXTERNO	SC	650	R\$ 23,51	R\$ 15.281,50
5	Argamassa Colante ACII 20Kg	PCT	650	R\$ 24,23	R\$ 15.749,50
6	Bloco Cerâmico 8 Furos Med. 9 x 19 x 19 Cm.	MIL	90	R\$ 956,67	R\$ 86.100,30
7	Bloco De Isopor Para Lage Med. 0,7x33cm Por 1m	UND	100	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00
8	Brita 3/4	M³	250	R\$ 214,61	R\$ 53.652,50
9	Brita 3/8	M³	150	R\$ 240,50	R\$ 36.075,00
10	Brita N° 0	M³	80	R\$ 252,32	R\$ 20.185,60
11	Brita N° 1	M³	250	R\$ 265,05	R\$ 66.262,50
12	Cal hidratado com 20kg	SC	40	R\$ 28,21	R\$ 1.128,40
13	Cal virgem para reboco com 20kg	SC	250	R\$ 28,47	R\$ 7.117,50
14	Cimento CP II C/ 50 Kg.	SC	3600	R\$ 39,03	R\$ 140.508,00
15	Emenda Em PVC Para Forro C/6 Mts.	BR	140	R\$ 42,76	R\$ 5.986,40
16	Forro Em PVC Normatizado C/20 CM De Largura	M²	850	R\$ 25,94	R\$ 22.049,00
17	Massa Corrida Acrilica 18 Lt.	UND	110	R\$ 140,43	R\$ 15.447,30
18	Massa Corrida Acrilica 3,6 Lt	UND	130	R\$ 55,79	R\$ 7.252,70
19	Massa Corrida PVA 1 Lt.	UND	70	R\$ 26,07	R\$ 1.824,90
20	Massa Corrida PVA 18 Lt.	UND	110	R\$ 64,92	R\$ 7.141,20
21	Massa Corrida PVA 3,6 Lt.	UND	90	R\$ 27,95	R\$ 2.515,50
22	Piso PEI 3 Med. 45x45 Cm.	M²	450	R\$ 27,83	R\$ 12.523,50
23	Piso PEI 4 Med. 45x45 Cm.	M²	500	R\$ 32,60	R\$ 16.300,00
24	Piso PEI 5 Med. 45x45 Cm.	M²	1000	R\$ 34,09	R\$ 34.090,00
25	Pó de Brita	M³	50	R\$ 198,33	R\$ 9.916,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000949

26	Rejunte Flexível P/ Cerâmica	KG	400	R\$ 9,66	R\$ 3.864,00
27	Revestimento Cerâmico	M²	1200	R\$ 33,57	R\$ 40.284,00
28	Roda Forro Em PVC Moldurado C/ 6 Mts.	BR	400	R\$ 38,77	R\$ 15.508,00
29	Telha Cerâmica	MIL	80	R\$ 865,00	R\$ 69.200,00
30	Telha De Fibrocimento Med. 1,83x1,10x0,05mt	UND.	130	R\$ 50,07	R\$ 6.509,10
VALOR TOTAL				R\$	789.637,90

VALOR TOTAL: R\$ 3.373.829,24 (três milhões, trezentos e setenta e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos).

4. FONTE DE RECURSOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA

4.1. As despesas para atender a esta DEMANDA estão programadas em Dotação Orçamentária prevista no orçamento do Município de BURITIRAMA/BA, para o exercício de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na classificação abaixo:

Und. Gestora	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte Recursos
020100 - GABINETE DO PREFEITO			
020100	2.002 - Manut. das Ações do Gabinete do Prefeito	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000
020200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			
020200	2.004 - Manut. das Ações da Sec. de Planej., Administração e Finanças	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000
020400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO			
020400	2.013 - Manut. das Ações da Sec. de Educação	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001001
020400	2.014 - Manut. das Ações do Ensino Fundamental	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001001 15690000
020400	2.015 - Manut. das Ações do Ensino Infantil/Creche	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001001 15690000
020400	2.017 - Manut. das Ações do Programa EJA	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001001
020400	2.020 - Manut. das Ações na Edu. com Quota do Salário Educação	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15500000
020400	2.022 - Manut. das Ações do Ensino Especial	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001001



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000350

020401 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA-FUNDEB			
020401	2.014 – Manut. das Ações do Ensino Fundamental	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15400000
020401	2.015 – Manut. das Ações do Ensino Infantil/Creche	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15400000
020401	2.017 – Manut. das Ações do Programa EJA	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15400000
020501 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
020501	2.027 – Manut. das Ações da Sec. Mun. de Saúde	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001002
020501	2.031 – Manut. das Ações do Fundo Mun. de Saúde	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001002
020501	2.032 – Manut. das Ações Camp. e Ações de Combate a Endemias - ACE	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	16040000
020501	2.033 – Manter, Ampliar, Fort. e Apoiar as Ações Básicas e Estrat. de Atenção Básica	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001002 16000000
020501	2.035 – Manut. das Ações do Programa Saúde da Família - PSF	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	16000000 16210000
020501	2.064 – Manut. das Ações de Camp. Agosto Dourado, Setembro Amarelo, Outubro Rosa e Novembro Azul	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001002
020501	2.087 – Manut. das Ações de Hospital de Pequeno Porte e Maternidade	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15001002 16000000
020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			
020601	2.036 – Manut. das Ações da Sec. de Assistência Social	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000
020601	2.038 – Manut. das Ações do Serv. de Proteção Social Básica	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000 16600000 16610000
020601	2.044 – Manut. das Ações do Prog. Bolsa Família e do Cadastro Único	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	16600000 17180000
020601	2.062 – Manut. das Ações da Gestão do SUAS	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000 16600000
020601	2.068 – Manut. das Ações CREAS	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000 16610000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000951

020601	2.097 – Manut. das Ações da Primeira Infância no SUAS	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000 16600000
020602 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE			
020602	2.039 – Manut. das Ações do F. dos Dir. da Criança e do Adolescente	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000
020602	2.041 - Manut. das Ações do Conselho Tutelar	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000
020700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS			
020700	2.048 – Manut. das Ações da Sec. de Infraest. Obras e Serviços Públicos	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000 17080000 17200000 17500000 18990030
020800 - SECRETARIA MUNI DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE			
020800	2.055 - Manut. das Ações da Sec. de Agric., Meio Amb. e Desenvol. Rural	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000
020900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER			
020900	2.069 - Manut. das Ações da Sec. de Cultura, Esporte e Lazer	3.3.90.30.00 - Material de Consumo	15000000 18990010

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO.

5.1. CONDIÇÕES DE ENTREGA:

5.1.1. A entrega dos materiais de construção deverá ser feita nos prazos previstos, no local designado, de acordo com os requisitos de quantidades, especificações técnicas, manuais de operação (quando couber), semanalmente, a partir do envio da Nota de Empenho ao **CONTRATADO** ou via e-mail, e demais condições consignadas nas propostas técnicas e/ou de preços, de acordo com Termo de Referência.

5.1.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos com 24 horas de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior;

5.1.3. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80 % (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante.

6. PRAZO VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000



000952

6.1. O prazo de vigência da contratação será ate 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos dos artigos 107º da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Antes de formalizar ou prorrogar o prazo de vigência do contrato, a Administração deverá verificar a regularidade fiscal do contratado, consultar as certidões negativas de impedimento e de débitos trabalhistas e juntá-las ao respectivo processo.

7.1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL PARA A CONTRATAÇÃO

7.1. A CONTRATAÇÃO TERÁ EMBASAMENTO NAS SEGUINTE NORMAS:

- a) Lei Federal nº 14.133/2021;
- b) Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações;

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

BURITIRAMA/BA, em 26 de março de 2025.


KELINTON HENRIQUE PINHEIRO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças